
Дата проведения: 04.09.2024 г.

Место проведения: Начало соревнований:
Окончание соревнований:

3 км
Нечитайло О.А. (Астана) Круг: 3 км

Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд.
Разря

д Регион Результа
т 

Очк
и

1 28 Степашкина Надежда 1998 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Никольское                                  10:45,0 43

2 30 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ШВСМ 10:55,9 38

3 27 Киныбаева Лаура 2001 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    11:31,0 33

4 29 Елгазинова Камила 1999 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          11:56,7 30

5 31 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     12:20,7 28

1 26 Томашевская Ксения 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     11:37,9 43

2 24 Ротова Анастасия 2002 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Рудный                                      11:45,3 38

3 22 Геращенко Мария 2004 мс Астана                                                                                              ШВСМ                                              11:50,0 33

4 25 Жумагазыева Асем 2004 кмс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          11:50,6 30

5 23 Сабирова Аружан 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    13:09,2 28

6 21 Колесникова Снежанна 2003 кмс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              13:13,6 26

1 17 Иважанова Минура 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП                                               ШВСМ, Кокшетау                                    11:25,6 43

2 6 Хвощенок Анастасия 2005 кмс Акмол.обл.                                        ЦОП ОЦПОР                                         СДЮСШ Сандыктау                                   11:43,5 38

3 19 Тротно Алиса 2007 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         11:49,4 33

4 16 Намм Дарья 2007 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           11:55,1 30

5 4 Елукенова Жанель 2007 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           12:26,8 28

6 14 Какенова Ясмина 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         12:35,3 26

7 20 Шурыга Кристина 2005 кмс обл.Абай                                          РСШИКОР                                           ШВСМ ОВС                                          12:38,7 24

8 1 Бейсекеева Диляра 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         12:38,9 23

9 12 Сулейменова Сабина 2005 кмс Павлод.обл                                        ЦОП                                               ШВСМ                                              12:41,4 22

10 15 Ким Дарья 2005 мс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       12:42,6 21

11 7 Чонконова Айдана 2006 кмс обл.Абай                                          РСШИКОР                                           ЦОП ШВСМ ОВС                                      13:03,0 20

12 10 Дробязко Ирина 2008 1р Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               13:07,1 19

13 5 Тиминова Валерия 2007 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Щучинск                                     13:08,1 18

14 9 Рыспек Алина 2011 1юр Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      13:15,9 17

15 13 Ушмугина Ольга 2005 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    13:22,6 16

16 2 Андрющенко Арина 2006 кмс Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          14:03,8 15

17 3 Филипенко Яна 2010 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           14:18,3 14

18 18 Низамидинова Нигара 2009 1р Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           16:36,8 13

Заявлено Не стартов. Финиш. Не финишир.

29 0 29 0

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.info
04.09.2024 г.

10:00
10:30

Дискв.

0

Главный судья: Главный секретарь:

Завялов Н.И. (НС ВК) Жадрасынов А.А.

Юниорки

Температура 
воздуха

Участники

Стартовало

 +19°C 29

Жюри:
Балхатов А.А. (Актобе)

Команда, Организация 

Женщины

Женщины U-23

Кросс

Актюбинская обл., г.Актобе, Лыжная база ОСДЮСШ по ЗВС
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:   Завялов Н.И. (Костанай) Дистанция:

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

                   ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



Дата проведения: 04.09.2024 г.

Место проведения: Начало соревнований:
Окончание соревнований:

5 км
Нечитайло О.А. (Астана) Круг: 2, 5 км

Кол-во кругов: 2

Место Старт 
номер Фамилия, имя Год 

рожд.
Разря

д Регион Результа
т 

Очк
и

1 152 Кожебек Еламан 2000 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          16:52,9 43

2 151 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Балкашино                                   16:57,8 38

3 153 Ковалев Владислав 1996 мсмк Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       17:26,7 33

4 150 Башмаков Наиль 1995 мс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       18:01,9 30

1 147 Бексултан Ернур 2002 мс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              РШВСМ                                             16:19,2 43

2 146 Турлыбекулы Нартай 2002 кмс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          17:06,3 38

3 139 Бесчастный Данил 2004 кмс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ДЮСШ №3                                    17:18,7 33

4 148 Мертынс Иван 2003 кмс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              17:22,4 30

5 140 Степанов Егор 2003 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Катарколь                                   17:38,3 28

6 138 Ваганов Алишер 2002 кмс Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      18:18,2 26

7 141 Завялов Артём 2004 мс Костан.обл                                        ЦОП ЦПОР                                          ШВСМ, Костанай                                    18:19,9 24

8 144 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              РШВСМ                                             18:26,9 23

9 143 Каримов Алмас 2002 мс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       18:41,8 22

10 136 Кадыров Егор 2004 мс Астана                                                                                              ШВСМ                                              18:53,6 21

11 137 Гимаев Арлан 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    19:37,1 20

12 135 Жумабай Мейржан 2004 кмс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              19:38,3 19

13 142 Толегенов Нуртас 2002 кмс Актюб.обл                                                                                           ЦПОР                                              19:45,3 18

14 145 Безгодько Александр 2004 кмс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    19:52,5 17

15 155 Чеботько Дмитрий 2004 кмс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск                                     20:43,3 16

1 120 Нихаенко Алексей 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП                                               ШВСМ, Зеренда                                     17:08,9 43

2 112 Муратбеков Амиргали 2005 кмс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          17:35,3 38

3 122 Ержан Арман 2008 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     17:39,1 33

4 108 Скрипкин Михаил 2007 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               17:59,6 30

5 110 Тумашев Юрий 2006 кмс Павлод.обл ЦОП ШВСМ 18:01,4 28

6 102 Кабекесов Дамир 2006 кмс ЗКО                                               РСШИКОР                                           Байтерекский р-н                                  18:19,1 26

7 132 Бибитов Ардан 2008 1р Актюб.обл РСШИКОР 18:39,7 24

8 126 Хлыбов Владислав 2008 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3 Рудный                                    18:49,3 23

9 113 Гаврилов Василий 2006 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСШИКОР Молдагуловой                              19:00,6 22

10 111 Аниськин Вячеслав 2005 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСШИКОР Молдагуловой                              19:11,7 21

11 124 Красиков Виталий 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         19:12,6 20

12 119 Бухарбай Нуржан 2006 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ЦПОР                                              19:20,4 19

13 104 Волосевич Игорь 2007 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   19:37,7 18

14 115 Егоров Егор 2005 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     19:41,1 17

15 128 Шелестов Николай 2006 1р Акмол.обл.                                                                                          СДЮСШ Щучинск                                     19:54,9 16

16 129 Аблайхан Магжан 2008 кмс обл.Абай                                                                                            РСШИКОР                                           19:58,3 15

17 103 Першин Данил 2006 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Б.Майлина                                    20:06,5 14

18 109 Борамбай Мейрам 2006 1р Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          20:07,9 13

19 133 Салкынбай Арлан 2008 1р Актюб.обл 20:09,9 л
20 107 Нагашыбай Жасталап 2006 кмс Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     20:43,9 12

Юниоры

Жюри:
Балхатов А.А. (Актобе)

Команда, Организация 

Мужчины

Мужчины U-23

Кросс

Актюбинская обл., г.Актобе, Лыжная база ОСДЮСШ по ЗВС
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:   Завялов Н.И. (Костанай) Дистанция:

10:30
11:30

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

           ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



21 121 Кадылкумар Махмут 2008 кмс обл.Абай                                                                                            РСШИКОР                                           21:00,6 11

22 130 Чимбаев Нурлыбек 2006 кмс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              ОСДЮСШ по ЗВС                                     21:02,9 10

23 134 Чумаченко Максим 2006 кмс СКО                                                                                                 СШИКОР                                            21:03,2 9

24 105 Елеусизов Аят 2007 кмс обл.Абай                                          ЦПОР                                              ДЮСШОР ЗВС                                        21:17,4 8

25 106 Куаныш Арман 2007 кмс Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           21:43,8 7

26 125 Айдыр Бекарыс 2007 кмс Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     21:57,8 6

27 131 Кадырхан Айбар 2010 1юр Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      23:11,9 5

28 101 Егоров Даниил 2008 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   23:43,0 4

29 127 Серикболулы Ержан 2005 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     24:41,3 3

30 117 Семашков Артём 2010 2р Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           25:04,6 2

31 118 Айткул Айболат 2008 1р Актюб.обл 25:23,2 л
32 116 Карабалеев Санжар 2009 1р Актюб.обл 25:39,8 л
33 157 Карпов Данил 2007 1р Караг.обл. ОСШИКОР Молдагуловой 25:58,3 1

34 156 Арзютов Илья 2005 1р Караг.обл. ОСШИКОР Молдагуловой 26:44,1

Заявлено Не стартов. Финиш. Не финишир.
53 0 53 0

Главный секретарь:

Жадрасынов А.А.

Главный судья:

Завялов Н.И. (НС ВК)

Иформационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.info
04.09.2024 г.

Температур
а воздуха

Участники
Стартовало Дискв.

   + 19°C 53 0



Дата проведения: 05.09.2024 г.

Место проведения: Начало соревнований:
Окончание соревнований:

1,6 км
Бисенбаев А.А. (Актобе) Круг: 1,6 км

Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион
Время 

квалифик
ации

Мес
то 

квал
Очки

1 1 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл.                                        ЦСКА                                              ШВСМ, Щучинск                                     04:19,29 1 43

2 2 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              04:20,72 2 38

3 4 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    04:33,25 4 33

4 7 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     04:42,18 7 30

5 6 Толмачёва Елизавета 2004 мс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              04:36,39 6 28

6 3 Шалыгина Ксения 1998 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ                                              04:31,97 3 26

7 8 Степашкина Надежда 1998 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Никольское                                  04:42,39 8 24

8 12 Ротова Анастасия 2002 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Рудный                                      04:50,54 12 23

9 5 Киныбаева Лаура 2001 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    04:35,85 5 22

10 9 Геращенко Мария 2004 мс Астана                                            ЦПОР                                              ШВСМ                                              04:44,15 9 21

11 11 Сабирова Аружан 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    04:49,87 11 20

12 10 Елгазинова Камила 1999 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          04:44,16 10 19

13 142 Боранбаева Карина 2002 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Катарколь                                   04:52,06 13 18

14 144 Колесникова Снежанна 2003 кмс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              04:56,06 14 17

15 145 Томашевская Ксения 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     05:04,75 15 16

1 26 Хажиева Аида 2005 кмс Костан.обл                                        ЦОП ЦПОР                                          ШВСМ                                              04:42,92 6 43

2 22 Чонконова Айдана 2006 кмс обл.Абай                                          РСШИКОР                                           ЦОП ШВСМ ОВС                                      04:37,78 2 38

3 21 Ким Дарья 2005 мс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       04:37,72 1 33

4 23 Хвощенок Анастасия 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП ОЦПОР                                         СДЮСШ Сандыктау                                   04:42,28 3 30

5 27 Вадутова Евгения 2007 кмс Караг.обл.                                        ЦОП                                               ОДЮСШ ЗВС                                         04:45,76 7 28

6 24 Бейсекеева Диляра 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         04:42,57 4 26

7 30 Ушмугина Ольга 2005 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    04:53,99 10 24

8 31 Сулейменова Сабина 2005 кмс Павлод.обл                                        ЦОП                                               ШВСМ                                              04:54,42 11 23

9 25 Иважанова Минура 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП                                               ШВСМ, Кокшетау                                    04:42,61 5 22

10 28 Курлович Анфиса 2008 кмс Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          04:50,73 8 21

11 29 Какенова Ясмина 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         04:52,05 9 20

12 32 Кубрина Анастасия 2008 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   04:58,03 12 19

13 112 Шурыга Кристина 2005 кмс обл.Абай                                          РСШИКОР                                           ШВСМ ОВС                                          04:58,26 13 18

14 114 Тротно Алиса 2007 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         04:59,68 14 17

15 118 Тиминова Валерия 2007 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Щучинск                                     05:04,67 15 16

16 119 Дробязко Ирина 2008 1р Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               05:07,69 16 15

17 115 Елукенова Жанель 2007 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           05:12,85 17 14

18 117 Намм Дарья 2007 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           05:13,36 18 13

19 116 Андрющенко Арина 2006 кмс Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          05:14,15 19 12

20 123 Филипенко Яна 2010 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           05:21,88 20 11

21 120 Сарманова Жанерке 2007 кмс Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     05:49,19 21 10

22 121 Рыспек Алина 2011 1юр Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      06:02,46 22 9

23 122 Низамидинова Нигара 2009 1р Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           06:08,65 23 8

Заявлено Не стартов. Финиш. Не финишир.
38 0 38 0

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

квалификация

квалификация

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

                   ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Индивидуальный спринт (классический ход)

9:30
Актюбинская обл., г.Актобе, Лыжная база ОСДЮСШ по ЗВС 14:00

Жюри соревнований: Технические данные:
Главный судья:   Завялов Н.И. (Костанай) Дистанция:
Жюри:

Коломеец О.С. (Щучинск)

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дискв.

Завялов Н.И. (НС ВК) Жадрасынов А.А.

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.info
05.09.2024 г.

 +14°C 38 0

Главный судья: Главный секретарь:



Дата проведения: 05.09.2024 г.

Место проведения: Начало соревнований:
Окончание соревнований:

1,6 км
Бисенбаев А.А. (Актобе) Круг: 1,6 км

Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд.
Разря

д Регион Время 
квалифи

Место 
квал

Очк
и

1 1 Нурсбеков Ернар 2002 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          03:45,98 1 43

2 8 Ковалев Артём 1999 мсмк Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       03:53,13 8 38

3 5 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     03:50,65 5 33

4 4 Ковалев Владислав 1996 мсмк Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       03:50,25 4 30

5 2 Матасов Святослав 2000 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     03:46,15 2 28

6 9 Касенов Дидар 2002 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          03:54,74 9 26

7 6 Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл. ЦСКА СДЮСШ по ЗВС 03:50,65 5 24

8 15 Каримов Алмас 2002 мс Костан.обл РШВСМ, ШВСМ 03:57,68 15 23

9 10 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ШВСМ, Балкашино 03:55,15 10 22

10 13 Завялов Артём 2004 мс Костан.обл                                        ЦОП ЦПОР                                          ШВСМ, Костанай                                    03:56,27 13 21

11 7 Безгодько Александр 2004 кмс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    03:52,54 7 20

12 19 Рамаш Темирлан 2001 мс Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      04:04,48 19 19

13 3 Турлыбекулы Нартай 2002 кмс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          03:49,88 3 18

14 11 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     03:55,54 11 17

15 14 Кадыров Егор 2004 мс Астана                                            ЦПОР                                              ШВСМ                                              03:56,66 14 16

16 12 Степанов Егор 2003 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Катарколь                                   03:55,78 12 15

17 16 Пухкало Виталий 1992 мсмк Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Рудный                                      03:59,20 16 14

18 17 Кожебек Еламан 2000 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          04:01,13 17 13

19 18 Пушкарев Никита 2003 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Катарколь                                   04:02,28 18 12

20 21 Мертынс Иван 2003 кмс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              04:10,87 21 11

21 20 Гимаев Арлан 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    04:09,74 20 10

22 22 Чеботько Дмитрий 2004 кмс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 04:16,60 22 9

23 23 Бесчастный Данил 2004 кмс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ДЮСШ №3                                    04:20,09 23 8

24 24 Толегенов Нуртас 2002 кмс Актюб.обл                                                                                           ЦПОР                                              04:22,57 24 7

25 25 Жумабай Мейржан 2004 кмс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              04:26,71 25 6

26 79 Горбенко Иван 2003 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     04:27,64 26 5

27 81 Ваганов Алишер 2002 кмс Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      04:35,06 27 4

DNS 53 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл.                                        ЦСКА                                              ШВСМ, Кокшетау                                    DNS

DNS 60 Бексултан Ернур 2002 мс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              РШВСМ                                             DNS

DNS 69 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл.                                        РШВСМ                                             СДЮСШ по ЗВС                                      DNS

DNS 72 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              РШВСМ                                             DNS

1 31 Муратбеков Амиргали 2005 кмс обл.Абай ШВСМ ОВС 04:06,14 1 43

2 37 Нихаенко Алексей 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП                                               ШВСМ, Зеренда                                     04:14,16 7 38

3 40 Тотанов Аубакир 2006 кмс Акмол.обл. ЦОП ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 04:14,98 10 33

4 32 Югай Ратмир 2009 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 04:06,35 2 30

5 42 Малов Радомир 2005 мс Астана                                            ЦПОР                                              ШВСМ                                              04:15,72 12 28

6 54 Балтабаев Рысбай 2009 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     04:29,00 24 26

7 33 Елубаев Едильбек 2005 кмс ЗКО                                               РСШИКОР                                           Байтерекский р-н                                  04:09,12 3 24

8 34 Ержан Арман 2008 кмс Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 04:09,64 4 23

9 43 Вторушин Алексей 2008 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           04:17,19 13 22

10 45 Бухарбай Нуржан 2006 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ЦПОР                                              04:18,00 15 21

11 35 Кадылкумар Махмут 2008 кмс обл.Абай                                                                                            РСШИКОР                                           04:10,81 5 20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

квалификация

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

                   ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Индивидуальный спринт (классический ход)

9:30
Актюбинская обл., г.Актобе, Лыжная база ОСДЮСШ по ЗВС 14:00

Жюри соревнований: Технические данные:
Главный судья:   Завялов Н.И. (Костанай) Дистанция:
Жюри:

Коломеец О.С. (Щучинск)

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры



12 44 Волосевич Игорь 2007 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   04:17,33 14 19

13 38 Хлыбов Владислав 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 Рудный 04:14,16 7 18

14 46 Першин Данил 2006 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Б.Майлина                                    04:19,64 16 17

15 51 Чимбаев Нурлыбек 2006 кмс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              ОСДЮСШ по ЗВС                                     04:24,42 21 16

16 52 Красиков Виталий 2008 кмс Караг.обл. ОДЮСШ ЗВС 04:24,67 22 15

17 39 Кунанбай Нурмухаммед 2008 кмс Астана СДЮСШ №2 04:14,90 9 14

18 41 Муканов Тохтар 2005 1р Астана                                                                                              ШВСМ                                              04:15,23 11 13

19 53 Кабекесов Дамир 2006 кмс ЗКО                                               РСШИКОР                                           Байтерекский р-н                                  04:25,85 23 12

20 55 Аблайхан Магжан 2008 кмс обл.Абай РСШИКОР 04:29,46 25 11

21 36 Елеусизов Аят 2007 кмс обл.Абай ЦПОР ДЮСШОР ЗВС 04:11,86 6 10

22 47 Тумашев Юрий 2006 кмс Павлод.обл ЦОП ШВСМ 04:21,70 17 9

23 48 Ершов Виталий 2006 мс Астана                                            ЦПОР                                              СДЮСШ №2                                          04:22,22 18 8

24 49 Скрипкин Михаил 2007 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               04:23,61 19 7

25 50 Чумаченко Максим 2006 кмс СКО                                                                                                 СШИКОР                                            04:24,35 20 6

26 8 Аниськин Вячеслав 2005 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСШИКОР Молдагуловой                              04:31,40 26 5

27 20 Шелестов Николай 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 04:31,56 27 4

28 39 Жубатканов Мансур 2009 кмс Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 04:32,70 28 3

29 16 Гаврилов Василий 2006 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСШИКОР Молдагуловой                              04:33,97 29 2

30 19 Егоров Даниил 2008 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   04:36,88 30 1

31 37 Нагашыбай Жасталап 2006 кмс Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     04:39,73 31

32 30 Молдалим Нурдауит 2007 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 04:41,22 32

33 29 Аскаров Ерасыл 2008 кмс Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 04:43,39 33

34 35 Айдыр Бекарыс 2007 кмс Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 04:54,40 34

35 36 Кадырхан Айбар 2010 1юр Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      04:54,64 35

36 31 Бибитов Ардан 2008 1р Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     05:01,55 36

37 41 Семашков Артём 2010 2р Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           05:37,98 37

38 40 Айткул Айболат 2008 1р Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     06:22,70 38 л
39 34 Карабалеев Санжар 2009 1р Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     06:56,64 39 л
40 27 Салкынбай Арлан 2008 1р Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     07:26,17 40 л

DNS 18 Фролов Райнгольд 2006 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау          DNS

DNS 24 Серикболулы Ержан 2005 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС            DNS

DNS 43 Кайыржанов Даулет 2008 1р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС DNS л

Заявлено Не стартов. Финиш. Не финишир.
74 7 67 0

квалификация

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дискв.

Завялов Н.И. (НС ВК) Жадрасынов А.А.

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.info
05.09.2024 г.

 +14°C 67 0

Главный судья: Главный секретарь:



Дата проведения: 06.09.2024 г.

Место проведения: Начало соревнований:
Окончание соревнований:

200 м
Яцкая О.А. (Семей) Круг: 200 м

Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд.
Разря

д Регион Время 
квалифи

Место 
квал Очки

1 21 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл.                                        ЦСКА                                              ШВСМ, Щучинск                                     00:22,32 1 43

2 22 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              00:22,48 2 38

3 24 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    00:23,04 4 33

4 23 Шалыгина Ксения 1998 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ                                              00:22,67 3 30

5 Киныбаева Лаура 2001 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    00:23,52 5 28

6 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     00:24,17 6 26

1 31 Геращенко Мария 2004 мс Астана                                            ЦПОР                                              ШВСМ                                              00:22,61 1 43

2 32 Толмачёва Елизавета 2004 мс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              00:23,21 2 38

3 34 Сабирова Аружан 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    00:24,74 4 33

4 33 * Боранбаева Карина 2002 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Катарколь                                   00:23,42 3 30

5 Колесникова Снежанна 2003 кмс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              00:25,38 5 28

1 1 Хвощенок Анастасия 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП ОЦПОР                                         СДЮСШ Сандыктау                                   00:23,13 1 43

2 3 Ким Дарья 2005 мс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       00:23,77 3 38

3 2 Хажиева Аида 2005 кмс Костан.обл                                        ЦОП ЦПОР                                          ШВСМ                                              00:23,48 2 33

4 4 Вадутова Евгения 2007 кмс Караг.обл.                                        ЦОП                                               ОДЮСШ ЗВС                                         00:23,79 4 30

5 5 * Сулейменова Сабина 2005 кмс Павлод.обл                                        ЦОП                                               ШВСМ                                              00:23,91 5 28

6 6 Какенова Ясмина 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         00:24,40 6 26

7 7 Бейсекеева Диляра 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         00:24,42 7 24

8 9 * Тротно Алиса 2007 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         00:24,69 9 23

9 8 Иважанова Минура 2005 мс Акмол.обл.                                        ЦОП                                               ШВСМ, Кокшетау                                    00:24,54 8 22

10 10 Кубрина Анастасия 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ 00:25,14 10 21

11 11 Андрющенко Арина 2006 кмс Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          00:25,33 11 20

12 12 Филипенко Яна 2010 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           00:25,56 12 19

13 13 Сарманова Жанерке 2007 кмс Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:26,25 13 18

14 14 Чонконова Айдана 2006 кмс обл.Абай РСШИКОР ЦОП ШВСМ ОВС 00:26,27 14 17

15 15 Дробязко Ирина 2008 1р Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               00:26,34 15 16

16 16 Тудахунова Жанерке 2009 кмс ЗКО                                                                                                 Бурлинский р-н                                    00:26,94 16 15

17 7 Шурыга Кристина 2005 кмс обл.Абай                                          РСШИКОР                                           ШВСМ ОВС                                          00:28,28 17 14

18 10 Елукенова Жанель 2007 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           00:28,92 18 13

19 17 Рыспек Алина 2011 1юр Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      00:30,14 19 12

20 18 Низамидинова Нигара 2009 1р Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           00:32,00 20 11

21 12 Намм Дарья 2007 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           00:32,74 21 10

Заявлено Не стартов. Финиш. Не финишир.
32 0 32 0

 * № 5  - письменное предупреждение, нарушение коридора
 * № 9, 33  письменное предупреждение, фальстарт

Завялов Н.И. (НС ВК) Жадрасынов А.А.

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.info
06.09.2024 г.

Женщины U-23

 +16°C 32 0

Главный судья: Главный секретарь:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

квалификация

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дискв.

Индивидуальный спринт (свободный ход)

10:00
Актюбинская обл., г.Актобе, Лыжная база ОСДЮСШ по ЗВС 13:00

Жюри соревнований: Технические данные:
Главный судья:   Завялов Н.И. (Костанай) Дистанция:
Жюри:

Завялов В.И. (Костанай)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

                   ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



Дата проведения: 06.09.2024 г.

Место проведения: Начало соревнований:
Окончание соревнований:

200 м
Яцкая О.А. (Семей) Круг: 200 м

Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд.
Разря

д Регион Время 
квалифи

Место 
квал Очки

1 2 Ковалев Артем 1999 мсмк Костан.обл РШВСМ ШВСМ 00:19,12 2 43

2 1 Матасов Святослав 2000 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     00:18,95 1 38

3 3 * Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл.                                        ЦСКА                                              СДЮСШ по ЗВС                                      00:19,27 3 33

4 4 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     00:20,31 4 30

5 5 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     00:20,54 5 28

6 6 Рамаш Темирлан 2001 мс Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      00:21,32 6 26

7 7 Кожебек Еламан 2000 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          00:22,02 7 24

8 8 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл.                                        РШВСМ                                             СДЮСШ по ЗВС                                      00:24,50 8 23

1 12 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              РШВСМ                                             00:20,15 2 43

2 11 Каримов Алмас 2002 мс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ШВСМ                                       00:19,72 1 38

3 13 Кадыров Егор 2004 мс Астана                                            ЦПОР                                              ШВСМ                                              00:20,44 3 33

4 15 Бесчастный Данил 2004 кмс Костан.обл                                                                                          РШВСМ, ДЮСШ №3                                    00:21,16 5 30

5 14 Пушкарев Никита 2003 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Катарколь                                   00:20,71 4 28

6 16 Горбенко Иван 2003 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     00:21,23 6 26

7 17 Завялов Артём 2004 мс Костан.обл                                        ЦОП ЦПОР                                          ШВСМ, Костанай                                    00:21,28 7 24

8 18 Мертынс Иван 2003 кмс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              00:21,32 8 23

9 144 Безгодько Александр 2004 кмс Костан.обл                                                                                          ШВСМ, Костанай                                    00:21,37 9 22
10 149 Нурсбеков Ернар 2002 мс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          00:21,44 10 21
11 153 Турлыбекулы Нартай 2002 кмс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          00:21,82 11 20
12 151 Толегенов Нуртас 2002 кмс Актюб.обл                                                                                           ЦПОР                                              00:22,01 12 19
13 150 Гимаев Арлан 2004 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    00:22,61 13 18
14 143 Жумабай Мейржан 2004 кмс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              00:22,83 14 17

1 22 Югай Ратмир 2009 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           00:20,44 2 43

2 21 Малов Радомир 2005 мс Астана                                            ЦПОР                                              ШВСМ                                              00:19,91 1 38

3 25 Ершов Виталий 2006 мс Астана                                            ЦПОР                                              СДЮСШ №2                                          00:21,23 5 33

4 23 Першин Данил 2006 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Б.Майлина                                    00:21,17 3 30

5 24 Вадутов Александр 2006 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         00:21,17 3 28

6 27 Муканов Тохтар 2005 1р Астана                                                                                              ШВСМ                                              00:21,23 5 26

7 28 Тумашев Юрий 2006 кмс Павлод.обл                                        ЦОП                                               ШВСМ                                              00:21,27 8 24

8 29 Елеусизов Аят 2007 кмс обл.Абай                                          ЦПОР                                              ДЮСШОР ЗВС                                        00:21,27 8 23

9 30 Вторушин Алексей 2008 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3                                           00:21,48 10 22

10 31 Чимбаев Нурлыбек 2006 кмс Актюб.обл                                         ЦПОР                                              ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:21,51 11 21

11 32 Волосевич Игорь 2007 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   00:21,85 12 20

12 33 Скрипкин Михаил 2007 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               00:22,00 13 19

13 34 Куаныш Арман 2007 кмс Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           00:22,03 14 18

14 35 Муратбеков Амиргали 2005 кмс обл.Абай                                                                                            ШВСМ ОВС                                          00:22,23 15 17

15 36 Гаврилов Василий 2006 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСШИКОР Молдагуловой                              00:22,32 16 16

16 104 Красиков Виталий 2008 кмс Караг.обл.                                                                                          ОДЮСШ ЗВС                                         00:22,34 17 15

17 128 Жубатканов Мансур 2009 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:22,35 18 14

18 127 Шелестов Николай 2006 1р Акмол.обл.                                                                                          СДЮСШ Щучинск                                     00:22,56 19 13

19 130 Аниськин Вячеслав 2005 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСШИКОР Молдагуловой                              00:22,61 20 12

Главный судья:   Завялов Н.И. (Костанай) Дистанция:
Жюри:

Завялов В.И. (Костанай)

Команда, Организация 

Мужчины

Мужчины U-23

Юниоры

квалификация

квалификация

Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

                   ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Индивидуальный спринт (свободный ход)

10:00
Актюбинская обл., г.Актобе, Лыжная база ОСДЮСШ по ЗВС 13:00



20 116 Кабекесов Дамир 2006 кмс ЗКО                                               РСШИКОР                                           Байтерекский р-н                                  00:22,88 21 11

21 123 Исаев Алдияр 2007 кмс ЗКО                                               РСШИКОР                                           Бурлинский р-н                                    00:23,02 22 10

22 117 Егоров Даниил 2008 1р Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             СДЮСШ Сандыктау                                   00:23,03 23 9

23 106 Елубаев Едильбек 2005 кмс ЗКО                                               РСШИКОР                                           Байтерекский р-н                                  00:23,11 24 8

24 136 Кадылкумар Махмут 2008 кмс обл.Абай                                                                                            РСШИКОР                                           00:23,34 25 7

25 114 Кунанбай Нурмухаммед 2008 кмс Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          00:23,58 26 6

26 134 Фролов Райнгольд 2006 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               00:23,78 27 5

27 107 Аблайхан Магжан 2008 кмс обл.Абай                                                                                            РСШИКОР                                           00:24,19 28 4

28 138 Хлыбов Владислав 2008 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ №3 Рудный                                    00:24,31 29 3

29 166 Чумаченко Максим 2006 кмс СКО СШИКОР 00:24,49 30 2

29 115 Молдалим Нурдауит 2007 кмс Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      00:24,49 30 2

31 110 Борамбай Мейрам 2006 1р Астана                                                                                              СДЮСШ №2                                          00:24,90 32

32 101 Семашков Артём 2010 2р Алматы                                                                                              СШИКОСД                                           00:27,06 33

33 126 Бибитов Ардан 2008 1р Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:27,93 34

34 121 Айткул Айболат 2008 1р Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:28,13 35 л
35 132 Кадырхан Айбар 2010 1юр Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ по ЗВС                                      00:28,54 36

36 109 Салкынбай Арлан 2008 1р Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:31,02 37 л
37 133 Карабалеев Санжар 2009 1р Актюб.обл                                                                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:33,39 38 л

DSQ 26 * Балтабаев Рысбай 2009 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОСДЮСШ по ЗВС                                     00:21,23 5

Заявлено Не стартов. Финиш. Не финишир.
60 0 60 0

 * № 3, 26  - письменное предупреждение, нарушение коридора
 * № 6, 11 письменное предупреждение, фальстарт
 * №  26  фальстарт, DSQ

Завялов Н.И. (НС ВК) Жадрасынов А.А.

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.info
06.09.2024 г.

 +16°C 60 1

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дискв.


	ЛЧРК 2024 200 м
	ЛЧРК 2024 два дня
	ЛЧРК 2024 кросс
	ЛЧРК 2024 спринт 1,6


